

Raunstrup A/S

Robert Fultons Vej 22
8200 Aarhus N
CVR-nr. 35522506

Årsrapport 01.07.2020 - 31.12.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.03.2022

Kim Svane
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	11
Pengestrømsopgørelse for 2020/21	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Raunstrup A/S
Robert Fultons Vej 22
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 35522506
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.07.2020 - 31.12.2021

Bestyrelse

Morten Hansen, formand
Rene Høck
Troels Aggersbo

Direktion

Søren Kristensen, direktør

Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg
CVR-nr. 30700228

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets og koncernens formål er at drive handel, industri og håndværk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 9.741 t. kr. mod 8.678 t. kr. sidste år. Før skat udgør koncernens resultat 12.443.

Resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabet blev opkøbt af Enemærke og Petersen A/S den 1/3 2021, hvorefter regnskabsåret blev omlagt til kalenderåret. Som følge heraf omfatter regnskabsåret 2020/21 18 måneder, og er dermed ikke sammenligneligt med 2019/20.

Forventet udvikling

Koncernen forventer for 2022 et resultat mellem 15 til 20 mio. kr. Konkurrencen i markedet forventes stadig at være hård.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.626.640	2.676.110
Distributionsomkostninger		0	(98.085)
Administrationsomkostninger		(3.306.759)	(2.243.859)
Driftsresultat		319.881	334.166
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.628.323	8.599.130
Andre finansielle indtægter	2	9.208	177.209
Andre finansielle omkostninger	3	(270.084)	(417.955)
Resultat før skat		9.687.328	8.692.550
Skat af årets resultat	4	53.569	(14.673)
Årets resultat		9.740.897	8.677.877
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	6.000.000
Overført resultat		9.740.897	2.677.877
Resultatdisponering		9.740.897	8.677.877

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		643.728	48.146
Indretning af lejede lokaler		0	1
Materielle aktiver	5	643.728	48.147
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		48.311.374	48.683.051
Finansielle aktiver	6	48.311.374	48.683.051
Anlægsaktiver		48.955.102	48.731.198
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		314.598	2.163.884
Andre tilgodehavender		2.516.000	2.500.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		261.125	0
Tilgodehavender		3.091.723	4.663.884
Likvide beholdninger		2.629.507	6.285.131
Omsætningsaktiver		5.721.230	10.949.015
Aktiver		54.676.332	59.680.213

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		12.012.011	12.012.011
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.726.111	7.097.788
Overført overskud eller underskud		31.363.825	21.251.251
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	6.000.000
Egenkapital		50.101.947	46.361.050
Udskudt skat		78.000	0
Andre hensatte forpligtelser		809.273	0
Hensatte forpligtelser		887.273	0
Ansvarlig lånekapital		0	10.000.000
Langfristede gældsforpligtelser		0	10.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		324.445	262.012
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.377.364	400.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	14.673
Anden gæld		977.121	2.634.405
Periodeafgrænsningsposter		8.182	8.073
Kortfristede gældsforpligtelser		3.687.112	3.319.163
Gældsforpligtelser		3.687.112	13.319.163
Passiver		54.676.332	59.680.213
Personaleomkostninger	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	12.012.011	7.097.788	21.251.251	6.000.000	46.361.050
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Årets resultat	0	(371.677)	10.112.574	0	9.740.897
Egenkapital ultimo	12.012.011	6.726.111	31.363.825	0	50.101.947

Pengestrømsopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Driftsresultat		319.881	334.166
Af- og nedskrivninger		114.479	96.462
Andre hensatte forpligtelser		809.273	0
Ændringer i arbejdskapital	7	2.215.909	492.186
Pengestrømme vedrørende primær drift		3.459.542	922.814
Modtagne finansielle indtægter		9.208	177.209
Betalte finansielle omkostninger		(270.084)	(417.955)
Refunderet/(betalt) skat		(144.229)	(17.741)
Pengestrømme vedrørende drift		3.054.437	664.327
Køb mv. af materielle aktiver		(710.061)	(28.155)
Modtagne udbytter		10.000.000	0
Udlån		0	(2.000.000)
Pengestrømme vedrørende investeringer		9.289.939	(2.028.155)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		12.344.376	(1.363.828)
Optagelse af lån		0	400.000
Afdrag på lån mv.		(10.000.000)	0
Udbetalt udbytte		(6.000.000)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(16.000.000)	400.000
Ændring i likvider		(3.655.624)	(963.828)
Likvider primo		6.285.131	7.248.959
Likvider ultimo		2.629.507	6.285.131
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.629.507	6.285.131
Likvider ultimo		2.629.507	6.285.131

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	11.398.618	7.626.331
Pensioner	851.569	525.999
Andre omkostninger til social sikring	147.915	88.315
Andre personaleomkostninger	847.698	657.484
	13.245.800	8.898.129
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	11

2 Andre finansielle indtægter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.208	177.209
	9.208	177.209

3 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	228.667	400.000
Renteomkostninger i øvrigt	41.417	17.955
	270.084	417.955

4 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	(131.569)	14.673
Ændring af udskudt skat	78.000	0
	(53.569)	14.673

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	869.529	225.123
Tilgange	710.061	0
Kostpris ultimo	1.579.590	225.123
Af- og nedskrivninger primo	(821.383)	(225.122)
Årets afskrivninger	(114.479)	(1)
Af- og nedskrivninger ultimo	(935.862)	(225.123)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	643.728	0

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	41.585.263
Kostpris ultimo	41.585.263
Opskrivninger primo	7.097.788
Andel af årets resultat	9.628.323
Udbytte	(10.000.000)
Opskrivninger ultimo	6.726.111
Regnskabsmæssig værdi ultimo	48.311.374

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Raunstrup Tømrer A/S	Aarhus	A/S	100	28.045.914	635.850
Raunstrup Bygningsservice A/S	Aarhus	A/S	100	8.939.427	6.290.762
Raunstrup Byggeri A/S	Aarhus	A/S	100	11.326.035	2.701.713

7 Ændring i arbejdskapital

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Ændring i tilgodehavender	1.833.288	54.444
Ændring i leverandørgæld mv.	382.621	437.742
	2.215.909	492.186

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	4.935.098	0

Leasingperioden har en restløbetid på 3 til 48 måneder.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MT Højgaard Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
MT Højgaard Holding A/S, Søborg.
